60
Kompressor in Nullförderung
Heizung/Klimaanlage
SSP240_011
–   Kurbelgehäusedruck
Gegendruck im Kurbelgehäuse des
Kompressors zusammen mit der
Rückholfeder der Taumelscheibe in

1,4
(55 kW)
Bestellschlüssel 8Z0 044 8Z0 014
Motor/Elektrik
Motorkennbuchstabe AMF AUA
Motorgewicht trocken
(DIN 70020-A)
kg 123 90
Motorbauart Reihen-3-Zylinder,
Dieselmotor mit
Abgasturboaufladung
Reihen-4-Zylinder,
Ottomotor
Ventilsteuerung Obenliegende
Nockenwelle (OHC)
Zwei obenliegende
Nockenwellen (DOHC)
Ventile pro Zylinder 2 4
Hubraum cm
3
1422 1390
Bohrung x Hub mm 79,5 x 95,5 76,5 x 75,6
Verdichtung : 1 19,5 10,5
max. Leistung kW (PS)/bei min
-1
55 (75)/4000 55 /75)/5000
max. Drehmoment Nm/bei min
-1
195/2200 126/3800
Motormanagement Bosch EDC 15 Magneti Marelli
Gemischaufbereitung Pumpe-Düse-Direkt-
einspritzung,
Turboaufladung
elektronische,
sequentielle Multipoint-
Einspritzung, adaptive
Leerlauffüllungsregelung,
Schubabschaltung
Zündsystem Schnellvorglühanlage verteilerlose Zünd-
anlage mit ruhender
Hochspannungs-
verteilung, Longlife-
Zündkerzen
Abgasreinigungssystem Oxydationskatalysator,
Abgasrückführung
2/3-Wege-Katalysator,
2 beheizte Lambdason-
den, Aktivkohlefilter
Emissionsklasse nach 94/12/EG EU 3 EU 4
Zündfolge 1 - 2 - 3 1 - 3 - 4 - 2
Batterie A/Ah 420 A/82 Ah 380 A/80 Ah
Generator A max. 120 A 90 A
Kraftübertragung
Antrieb Frontantrieb
Kupplung Hydraulisch betätigte Einscheiben-
Trockenkupplung mit asbestfreien Belägen
Technische Daten Audi A2
73
Datenart
Ei
n
h
ei
t 1,4 TDI
(55 kW)
1,4
(55 kW)
Kupplungsdurchmesser mm 215 200
Getriebeart 5-Gang-Schaltgetriebe, vollsynchronisiert,
inkl. Rückwärtsgang
Getriebekennbuchstabe EWO EYX
Getriebeübersetzung
1. Gang 3,78 3,45